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سال بیست ویکم      شماره ۵۰۹۷ ورزشورزش

۳۰ ساله النصررونالدو به دنبال طلسم شکنی 
کریســتیانو رونالدو قصد دارد النصر 
را بــه اولین فینال قاره ای خود از ســال 
۱۹۹۵ ببرد، اما تیــم کاوازاکی فرونتاله 
در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آســیا سد 
راه آنها شده است. پیش از این النصر با 
درخشــش جان دوران و گل های سادیو 
مانــه و کریســتیانو رونالــدو در مرحله 
یک چهارم نهایی، یاکوهاما اف مارینوس 
را شکســت داد و مانــع تکــرار فاجعه 
فصل گذشــته شــد. جایی که در همین 
مرحلــه از تیــم قهرمان نهایــی، یعنی 

العین امارات شکست خورده بود.
ســتاره پرتغالی با انگیزه ای بی پایان، 
نه تنها برای نجات النصر از ناکامی های 
گذشــته، بلکه برای ثبت یک دســتاورد 
تاریخی و رســیدن به فینــال قهرمانی 
آســیا تلاش می کند. دیــدار این دو تیم 
در ورزشــگاه ملک عبداالله و از ســاعت 
۲۰ امشب به  وقت تهران برگزار خواهد 
شــد. این ســومین  بار در پنج سال اخیر 
اســت که النصر بــه جمع چهــار تیم 
برتر می رســد، اما در هر دو دوره قبلی، 
مقابــل رقیبــان خود شکســت خورده 
اســت؛ در ســال ۲۰۲۱ مقابل الهلال و 
در ۲۰۲۰ برابر پرســپولیس. با توجه به 
تیمی که شــامل ســتارگان بین المللی 
است و ارزشی معادل ۲۰۰ میلیون دلار 
دارد، النصر فصــل جاری را با انتظارات 
زیادی برای رســیدن به فینال آغاز کرد. 
این تیم به  طور ویــژه از حضور رونالدو 
به  عنوان ســتاره اصلی بهره می برد. با 
توجــه به میزبانی عربســتان در مرحله 
پایانی لیگ نخبگان آســیا و کمبود یک 
روز آماده سازی کاوازاکی برای این بازی، 
شانس النصر شــدت بیشتری پیدا کرده 
است. سرمربی تیم، اســتفانو پیولی، با 
بیان اینکه تیمش هیچ مشــکلی از نظر 
آمادگــی بدنی نخواهد داشــت، بر این 
نکته تأکیــد کرد که بازیکنانش آماده اند 
تا فشــار را تحمل کنند و از این فرصت 
اســتفاده کنند. در سوی دیگر، کاوازاکی 
فرونتاله تنها تیــم باقی مانده از منطقه 
شرق آســیا اســت. این تیم که در دهه 
۲۰۱۰ موفقیت های بزرگی کســب کرده، 
در ســال ۲۰۲۵ برای اولین بار به جمع 
چهار تیم برتر لیگ قهرمانان آسیا رسیده 
اســت. شیکتوشــی هاسبه، ســرمربی 
کاوازاکی، اعلام کــرده که تیمش هیچ 
نگرانی ای از تیم های ســعودی ندارد و 
هدف آنها فقط پیروزی در بازی پیش رو 
است. او همچنین گفت تیمش به عنوان 
نماینده شرق آســیا، تمام تلاش خود را 

برای پیروزی خواهد کرد.

شکایت ۶۵۰ هزار  دلاری موسیمانه  از  استقلال
باشــگاه استقلال با شــکایت مالی جدیدی از ســوی پیتسو موسیمانه، 
سرمربی پیشین خود مواجه شده است. موسیمانه که چند ماه پیش به  
دلیل عدم دریافت کامل مطالباتش، قراردادش را با استقلال فسخ کرد، حالا با 
طرح شکایتی در فیفا، خواستار دریافت ۶۵۰ هزار دلار شده است. قرارداد اولیه 
موسیمانه و دستیارانش با اســتقلال رقمی معادل یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار 
بود و او تا پیش از فســخ، حدود ۶۰۰ هزار دلار از این مبلغ را دریافت کرده بود. 
در همین راســتا، فدراســیون جهانی فوتبال نامه ای رسمی به باشگاه استقلال 
ارسال کرده و این باشگاه نیز در روزهای اخیر، دفاعیه خود را به فیفا ارائه داده 
است.  فرشید سمیعی، مدیرعامل وقت باشگاه، در زمان برگزاری دیدار استقلال 
و پیکان در جام حذفی عنوان کرده بود  تا زمان حضورش در باشــگاه، پرداختی 
به موسیمانه انجام شده است. این پرونده در حالی مطرح می شود که استقلال 
در ماه های گذشــته نیز با شکایات دیگری از جمله شکایت دو بازیکن بوسنیایی 
مواجه بوده و مشــکلات مالی و حقوقی متعددی را تجربه کرده است. اکنون 
امید مسئولان باشگاه به پذیرش دفاعیات توسط فیفاست تا از یک محکومیت 

دیگر جلوگیری شود.

اوزاکی: یزدانی الگوی من است 
نونــوکا اوزاکی، قهرمان دو 
دوره جهان در کشتی زنان و 
دارنده مدال برنز المپیک، همراه با 
کایســی تانابه، قهرمان کشتی آزاد 
آسیا در ســال ۲۰۲۵، در سفری از 
ایــران، میهمــان کمپ  بــه  ژاپن 
تیم های ملی کشــتی ایران شدند. 

این ســفر با هماهنگی قبلی صورت گرفت و با اســتقبال علیرضا دبیر، رئیس 
فدراسیون کشــتی و چهره های سرشناس کشــتی ایران همراه بود. اوزاکی که 
بارها از حسن یزدانی به عنوان الگوی ورزشی اش یاد کرده و تصاویر زیادی از او 
را در شــبکه های اجتماعی منتشــر کرده اســت، آرزوی دیدار با او را داشــت. 
با این حال، حســن یزدانی در زمان حضور ایــن قهرمانان ژاپنی در کمپ حضور 
نداشت. اتحادیه جهانی کشتی با انتشار تصاویر این دیدار در اینستاگرام، از ایران 
به عنوان «قلب کشــتی جهان» یاد کرد. این اقدام با واکنش مثبت علاقه مندان 
به کشــتی در ایران همراه شد. اوزاکی و تانابه ضمن استفاده از امکانات مدرن 
کمپ تیم های ملی، با چهره هایی همچون پژمان درســتکار، رحمان عموزاد و 
امیرعلی آذرپیرا دیدار کردند. آنها از زیرساخت های فراهم شده توسط فدراسیون 
کشــتی ایران ابراز رضایت کرده انــد. جالب آنکه ابراهیم مهربان، ســخنگوی 
فدراســیون، از انتشــار تصاویر و جزئیات این سفر توســط اتحادیه جهانی ابراز 

بی اطلاعی کرده است.

مأموریت  جدید  علیرضا  فغانی این بار  در  جده
علیرضا فغانی، داور بین المللی ایرانی که اکنون تحت پرچم اســترالیا 
فعالیت می کند، از ســوی کنفدراسیون فوتبال آســیا (AFC) به عنوان 
داور اصلی دیدار نیمه نهایی لیگ نخبگان آسیا بین تیم های النصر عربستان و 
کاوازاکی فرونتاله ژاپن انتخاب شــد. این دیدار چهارشنبه شــب  ساعت ۲۰ به  
وقت تهران در ورزشگاه الانمای شهر جده برگزار خواهد شد. فغانی در فصل 
جاری لیگ نخبگان آســیا تجربه قضاوت در شش مسابقه را داشته که شامل 
پنج بازی در منطقه شرق و یک بازی در منطقه غرب بوده است. او پیش تر در 
مرحله گروهی، بازی حســاس النصر و پاختاکور ازبکستان را نیز قضاوت کرده 
بود که با پیروزی یک بر صفر نماینده عربستان همراه شد. این داور باسابقه  که 
ســابقه قضــاوت در فینال لیگ قهرمانان آســیا و تورنمنت هــای بین المللی 
متعددی را دارد، به همراه تیم داوری اش شــامل آنتون شــیتینین از استرالیا، 
پــارک کیون  یانگ از کره جنوبی و کیم جونگ  هیــوک به عنوان داور چهارم، به 

عربستان سفر کرده است.

وعده صدور  رأی؛ پرونده  بیرانوند در  ایستگاه  پایانی؟
با گذشت نزدیک به یک سال از فسخ یک طرفه قرارداد علیرضا بیرانوند 
با پرسپولیس، همچنان حکم نهایی این پرونده در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. در  حالی کــه کمیته تعیین وضعیت فدراســیون فوتبــال، ۷۹ روز پس از 
فســخ، رأی اولیه را با محرومیت تعلیقی برای بیرانوند صادر کرد، اما باشگاه 
پرســپولیس با اعتراض به این رأی، پرونده را به کمیته استیناف برد. با گذشت 
بیش از ۲۰۰ روز از ارســال لایحه، هنوز رأی نهایی صادر نشــده اســت. در این 
میان، فدراســیون فوتبال سرانجام در واکنش به فشــارهای رسانه ای و حتی 
وزارت ورزش، اطلاعیــه ای رســمی صادر کــرد. هرچند نامــی از بیرانوند در 
اطلاعیه نیامده، اما به  وضوح منظور پرونده او اســت. در اطلاعیه فدراسیون 
آمده اســت که پیچیدگی های پرونده، حجم اســناد و اهمیت رعایت عدالت 
باعث شــده صدور حکم زمان بر شود. فدراســیون تأکید کرده که صدور سریع 
رأی نباید به قیمت کاهش دقت و تضییع حقوق افراد تمام شود و وعده داده 
که حکم نهایی بر اســاس اصــول بی طرفی و در اولیــن فرصت ممکن اعلام 
خواهد شــد. به  نظر می رســد این اطلاعیه، مقدمه ای برای پایان طولانی ترین 
رسیدگی در کمیته استیناف و اعلام رأی قطعی درباره وضعیت نقل وانتقالاتی 

علیرضا بیرانوند باشد.

سوژه خبرها

در میان تمــام نازیبایی هــا و به عبارت دقیق تر زشــتی های 
موجود در فوتبال ایران از جمله فحاشــی ها، دعواها، اســتفاده 
از شــعارهای قومیتی و الفاظ رکیک، ســنگ پرانی و آســیب به 
هواداران، زیبایی هایی هم وجود دارد که هرچند کم شــمار باشد 
اما مهم اســت و نباید به ســادگی از کنار آن گذشت و نادیده اش 
گرفت. حوزه مسئولیت اجتماعی در فوتبال، بسیار بیشتر از آنچه 
به نظر می رســد مغفول مانده و افراد مســئول در فدراســیونی 
که متولی اصلی فوتبال در کشــور اســت، صرفا به بیان جملات 
زیبا و واژه های ادیبانه کفایت می کنند. اوضاع به گونه ای اســت 
که به نظر می رســد فدراســیون فوتبال عزم جزمی برای کاهش 
ناهنجاری هــا نــدارد و حتی به این معضل بــه عنوان یک منبع 
درآمد نگاه می کند. اگر جز این بود چه دلیلی داشت که در ردیف 
بودجه ســال گذشــته بیش از ۵۹ میلیارد تومان از رکن قضائی 
درآمدزایی کند و برای ســال جاری، پیش بینی درآمدزایی رقمی 
حدود ۷۰ میلیارد از این حیث داشــته باشــد. از سویی نهادهای 
مرتبط  در کلیشه ها باقی مانده اند. به عنوان نمونه، سازمان لیگ 
اعلام کرد که برای همدردی با خانواده های جان باختگان حادثه 
تلخ بندرعباس، مسابقات هفته بیست وهشتم لیگ برتر با قرائت 
فاتحه و یک دقیقه ســکوت آغاز می شود. اما واقعیت آن است 
که «دغدغه فرهنگی» با «کار فرهنگی نمادین» بســیار متفاوت 
اســت. برای اثبات این مهم کافی است به آنچه برخی باشگاه ها 

انجام می دهند بیشــتر توجه کنیم. در حقیقت باشــگاه هایی که 
از طراحی و انتشــار پوسترهای بی هویت، جنجالی و توهین آمیز، 
گذر کرده اند و در مسیر آگاهی ســازی و انجام درست مسئولیت 
اجتماعــی قرار گرفته انــد. تردیدی وجــود ندارد کــه اقدامات 
رســانه ای برخی باشــگاه های لیگ برتری برای آگاهی جامعه و 
انجام دادن مسئولیت اجتماعی با اشاره  به معضلات و مشکلات 
فرهنگی و محیط زیســتی، می تواند تأثیر زیادی بر فضای فوتبال 
ایــران بگــذارد. در این بین تعدادی از باشــگاه ها چــون ملوان 
پیشــرو بوده اند و نکتــه حائز اهمیت اینکه به نظر می رســد در 
حال همه گیری اســت و باشــگاه های دیگری هم هستند که در 
زمینه های فرهنگی و اجتماعی به ایفای نقش می پردازند. چند 
روز پیش باشــگاه گل گهر در آســتانه دیدار با استقلال پوستری 
را برای این بازی منتشــر کرد که پیغــام آن حفظ آب بود. در این 
پوستر پسری خردســال  در زمین فوتبال خاکی خشک و تشنه به 
آب دیده می شــد که پشت پیراهنش نوشته شده: «قهرمان زمین 
باشــیم، برای حفظ آب» تا باشگاه سیرجانی به این شکل درباره 
اهمیت مصرف بهینه آب، جامعــه را آگاه کند. در یکی از موارد 
مهم قابل اشــاره اخیر، باشــگاه ذوب آهن با انتشار پوستر جالبی 
نسبت به آسیب هایی که به بناهای تاریخی وارد می شود هشدار 
داد. در این پوستر، تصویر یکی از دهانه های پل تاریخی خواجو به 
نمایش گذاشته شد که به دلیل فرونشست زمین دچار ترک هایی 

شــده و روی آن یادگاری هایی از مسافران نوروزی دیده می شود. 
این تصویر بــه وضوح تخریب تدریجی میراث فرهنگی اصفهان 
را نشان می داد و تلنگری به مســئولان و مردم برای حفاظت از 

میراث فرهنگی و تاریخی بود.
حالا که در آســتانه برگزاری دیدارهای هفته بیست و هشــتم 
رقابت های لیگ برتر قرار داریم، تعدادی از باشگاه ها، پوسترهایی 
منتشــر کرده اند که در عین زیبا بودن، مهم و قابل تقدیر اســت. 
برخی باشگاه ها ابراز همدردی با هم وطنان آسیب دیده در اتفاق 
تلخ اخیر در بندر شــهید رجایی را مبنای پوستر خود قرار داده اند 
و تعدادی از باشــگاه ها هم ســراغ روز جهانی کارگــر رفته اند. 
باشــگاه گل گهر در استقبال از بازی مقابل سپاهان پوستری خود 
را به جامعه عزیز کارگران اختصاص داد (پنجشنبه یکم ماه مِی  
برابر با یازدهم اردیبهشــت ماه روز جهانی کارگر است). باشگاه 
چادرملو هم برای دیدار پنجشنبه مقابل فولاد با ادای احترام به 
قربانیان حادثه اسکله شهید رجایی بندرعباس، پوستری درخور 
توجه منتشر کرد. در این میان پوسترهایی هم در مدت اخیر منتشر 
شــده اند که به جای نفرت پراکنی، اتحاد میان اقوام را محکم تر و 
محترم تر می کند. در واقع چنین رویه ای و البته توجه بیشــتر به 
ابعاد مســئولیت اجتماعی، می  تواند بخشی از جامعه را نسبت 
به مســئولیتی که دارد بیدار و آگاه کند تا شــاهد کم شدن برخی 

معضلات اجتماعی و فرهنگی باشیم.

شرق: در آستانه اعزام تیم ملی فوتسال بانوان به جام ملت های 
آســیا، مراســمی برای بدرقه ملی پوشــان با حضور مســئولان 
فدراسیون فوتبال، مربیان و تعدادی از پیش کسوتان در مرکز ملی 
فوتبال برگزار شد. در این مراسم، چهره هایی همچون مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، فریده شجاعی نایب رئیس بانوان، احسان 
اصولی رئیس کمیته فوتســال، حسین شمس و وحید شمسایی 
(سرمربیان سابق و فعلی تیم ملی فوتسال آقایان) حضور داشتند. 
پیش از آغاز رسمی مراسم، حسن روشن، پیش کسوت فوتبال کشور 
که در محل حاضر بود، به دلیل کسالت با آمبولانس به بیمارستان 
منتقل شــد. همچنین با احترام، یاد و خاطره جان باختگان حادثه 
تلــخ بندر شــهید رجایی بندرعباس گرامی داشــته شــد. فریده 
شــجاعی، نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال، در ابتدای مراسم 
گفت: «تیم ما ســابقه دو بار قهرمانی آســیا را دارد و پس از چند 
سال وقفه در برگزاری مسابقات آسیایی، در صورت قرار گرفتن بین 
ســه تیم برتر، راهی جام جهانی می شود که با همت مهدی تاج 
برای اولین بار در دنیا برگزار خواهد شــد». احسان اصولی، رئیس 
کمیته فوتسال نیز در سخنانی گفت: «فوتسال در مجموعه ورزش 
کشور رشــته منحصر به فردی اســت. فوتبال در بخش هواداری 
و فوتســال در مدال آوری برجسته هســتند. در کنار این موضوع، 
ظرفیــت بزرگی در بخش بانوان و مردان در فوتســال داریم و در 
کشف و معرفی استعدادهای فوتسال در رده پایه کار بزرگی انجام 
شــد و مهرماه نیز بازی های آســیایی بحرین را در رده جوانان را 
داریم». وی افزود: «در بخش مردان، مســابقات کافا به میزبانی 
ایران، جام ملت های آسیا در بخش مردان و بازی های همبستگی 

کشورهای اسلامی را در پیش داریم. اردوی تیم زیر ۱۷ سال مردان 
نیز در حال برگزاری است». پروین کرملو، مدیر کل دفتر هماهنگی 
ورزش بانــوان وزارت ورزش و جوانــان، در ادامه مراســم گفت: 
«تمام هم و غم وزارت این است تا بیشترین توجه را به ورزش زنان 
داشته باشند و امیدوارم  تا هر جایی که می توانند در جام ملت ها 
موفق باشند». فروزان سلیمانی، سرمربی تیم ملی فوتسال بانوان، 
در سخنان خود با تأکید بر شایستگی بازیکنان گفت: «انتظار ما از 
تیم ملی فوتسال این است که قهرمان شود. بزرگ ترین وظیفه ما 
این است تا شــادی را تقدیم مردم شریف کشورمان کنیم. حادثه 
بندر شــهید رجایی را به مردم ایران تسلیت می گویم و روز دختر 
را هم به دختران عزیز کشــورم تبریک عرض می کنم». وی ادامه 
داد: «تیم ملی فوتسال بانوان ایران یکی از ناب ترین تیم هایی است 
که بازیکنان بســیار شایســته و بااخلاقی دارد. از نگاه ویژه مهدی 
تاج تشــکر می کنم. هفت ســال بود که بچه های مــا در انتظار 
جام ملت های آســیا بودند و امیدوارم بتوانیم قهرمانی را تقدیم 
مردم عزیز کشــورمان کنیم و روسفید باشــیم». وحید شمسایی، 
ســرمربی تیم ملی فوتســال مردان نیز در حمایــت از تیم بانوان 
گفت: «من با عشــق برای تیم ملی فوتســال بانــوان آمدم و این 
دختران با حجاب اســلامی، فرهنگ کشورمان را نشان می دهند. 
کار بسیار سختی در جام ملت های آسیا داریم، اما قهرمانی دور از 
دسترس نیست و فقط می توانیم دعا کنیم و انرژی مثبت دهیم». 
او افزود: «شــروع ســال ۱۴۰۴ پرقدرت بود، چون تیم ملی فوتبال 
به جام جهانی رفت و امیدوارم قهرمانی فوتســال زنان در آســیا 
رخ دهد. هیچ چیزی زیباتر از این نیســت کــه پرچم ما بالا برود. 

امیدوارم قهرمان شــوید و اولین نفر باشم که با عشق به فرودگاه 
بیایم». در ادامه، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با اشاره به 
حادثه بندر شــهید رجایی بندرعباس گفت: «همدلی و همدردی 
مردم برای کمک به حادثه دیــدگان، اتفاق خیلی خوبی بود». او 
در ادامه افزود: «به شمسایی گفتم دوست ندارم در مسابقات به 
تیــم دیگری کاپ قهرمانی بدهم و امیدوارم تیم دختران قهرمان 
جام ملت های آســیا شــود. اول اینکه خودمان را از ابتدا قهرمان 
ندانیم، چون نمونه اش در قطر بود که باختیم؛ یعنی ساده انگاری 
نکنیم. دوم اینکه قهرمانی را دور از دسترس ندانید». تاج در پایان 
اظهار کرد: «موفقیت یک تیم برای کشور مهم است و انتظار دارند 
که برنده شــوید. رئیس جمهور هم در بازدیــد از اردوی تیم ملی 
فوتســال و مجموعه مرکز ملی فوتبــال به ما گفت چرا به عمان 
می بازید؟ پس همه نتایج شما برای ما و کشور مهم است». فرزانه 
توســلی، طاهره مهدی پور، مهدیه محمودی نیا، فاطمه رحمتی، 
ســارا شیربیگی، فرشته خسروی، فرشــته کریمی، الهام عنافچه، 

زهرا کیانــی، نسیمه ســادات غلامی، 
نسترن مقیمی، مارال ترکمان، مهتاب 
بنایــی و فاطمه حســینی در ترکیب 
تیــم ملی اعزامی به جــام ملت های 
آســیا قرار دارند. زنــان ملی پوش که 
با انگیــزه قهرمانی و هدف صعود به 
جام جهانی  راهی چین می شــوند، با 
تیم های فیلیپیــن، هنگ کنگ و ویتنام 

هم گروه هستند.

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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از کلیشه تا خلاقیت؛ نگاهی به تحول در پوسترهای مسابقات فوتبال ایران

ماجرای یک بلوغ دوست داشتنی
علی ملک زاده: در میان تمام اتفاقات و حواشی فوتبال باشگاهی 
ایران در دو، ســه فصل اخیر، موضوعی هم وجود داشــت که 
چیزی شــبیه میهمان ناخوانده بود و در مــواردی پرچم داری 
جنجال ها را بر عهده گرفت. ماجرا به پوســترهای باشــگاه ها و 
تصاویر گرافیکی آنها پیش از تقابل با حریف مربوط می شود. در 
واقع اهمیت دادن به پوسترهای روز مسابقه در لیگ برتر فوتبال 
ایران، مدتی اســت به جزء لاینفک باشــگاه ها تبدیل شده، اما 
موارد نسبتا پرشماری را شاهد بودیم که ترجیح می دادیم اصلا 
چنین چیزی وجود نداشته باشد و باشگاه ها قید این رویه معمول 
و مرســوم در فوتبال روز دنیا را بزنند؛ چرا که برخی باشــگاه ها 
در پوســتر پیش  بازی مســابقات خود، از طرح ها یا واژه هایی 
استفاده می کردند که پا را از کُری خوانی فراتر می  گذاشت و عملا 
ترویج دهنده خشم و نفرت میان هواداران بود و ۲۴ ساعت قبل 
از اینکه ســوت بازی مربوطه به صــدا در بیاید، جنگ و جدل و 

پوستر باشگاه گل گهر در بازی مقابل سپاهانپوستر باشگاه چادرملو برای دیدار مقابل فولاددعوا میان دو تیم و هوادارانش آغاز می شد.

اعضای تیم ملی فوتسال زنان برای  حضور  در  جام ملت ها بدرقه شدند
پیش به سوی سومین قهرمانی در آسیا


